秦庆平 董事长、总经理 董事兼高管 19,649.72  32.82

单曰新 副董事长、副总经理 董事兼高管 146.70 0.25

王咏梅 董事 董事 2,206.00 3.69

王忠霞
董事、董事会秘书、副

总经理
董事兼高管 124.70 0.21

王建文 董事、总经理助理 董事兼高管 148.70 0.25

刘吉芹 财务总监 高管 103.70 0.17

伊国勇 监事会主席 监事 175.70 0.29

合计 22,555.22 37.68

（2）间接持有本公司股份情况

本公司董事、监事、高级管理人员间接持有本公司股份情况如下表：

公司股东名称 公司股东的股东 与本公司关系
间接持有股份数

量（万股）

间接持有本公司

股份比例（%）

君创百基（齐河）

股权投资合伙企

业（有限合伙）

王咏梅 董事 96.48 0.16

范安林 副总经理 28.70 0.05

曹勇
总经理助理兼

四厂厂长
64.50 0.11

19

天一和（齐河）

股权投资合伙企

业（有限合伙）

王咏梅 董事 132.50 0.22

二、控股股东及实际控制人的基本情况

本公司控股股东、实际控制人为秦庆平、王咏梅夫妇。其基本情况如下：

秦庆平先生，1963 年 1 月出生，中国国籍，无境外居留权，大学学历，山

东省人大代表。1978 年参加工作，历任寿光市寒桥乡副乡长、寿光市留吕乡副

书记、寿光市团市委书记、寿光市道口镇党委书记、寿光市大家洼镇党委书记、

寿光市房地产管理局局长等职务。1998 年辞去公职，创建山东瑞普，任公司董

事长、总经理；2004 年 11 月，创建山东金能煤炭气化有限公司，任公司董事长、

总经理。荣获全国、山东省“新长征突击手”、“省企业技术创新带头人”、“市功

勋企业家”等荣誉称号。现任公司董事长、总经理。

王咏梅女士，1966 年 7 月出生，中国国籍，无境外居留权，大学学历。1987

年参加工作，曾任职于山东省寿光市环保局；2001 年 1 月进入山东瑞普，2005

年 1 月起担任山东瑞普执行董事，自 2011 年 11 月起兼任山东瑞普总经理。现任

公司董事、齐河瑞普执行董事兼总经理。

本次发行前，秦庆平、王咏梅夫妇直接和间接合计持有公司 36.89%的股份，

并通过其女儿、一致行动人秦璐间接控制公司 20.05%的股份。

三、股东情况

（一）本次发行前后的股本结构

本次发行前公司总股本为 598,639,455股，本次拟发行股份为 77,300,000股，

占发行后总股本的 11.44%。本次发行前后公司股权结构如下：

股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

秦庆平 196,497,200 32.82 196,497,200 29.07

20

秦璐 120,000,000 20.05 120,000,000 17.75

王咏梅 22,060,000 3.69 22,060,000 3.26

君创百基 17,442,300 2.91 17,442,300 2.58

天一和 13,216,700 2.21 13,216,700 1.96

复星创富、国投协

力、国投创新等 12

家投资机构

193,197,278 32.27 193,197,278 28.58

22 名自然人 36,225,977 6.05 36,225,977 5.36

本次发行股份 - - 77,300,000 11.44

合计 598,639,455 100.00 675,939,455 100.00

（二）本次发行后前十名股东情况

本次发行后、上市前的股东户数为 69378 户，其中前十大股东情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 秦庆平 196,497,200 29.07%

2 秦璐 120,000,000 17.75%

3
上海复星创富股权投资基金合伙企业

（有限合伙）
36,190,476 5.35%

4 北京国投协力股权投资基金（有限合伙） 34,557,823 5.11%

5 国投创新（北京）投资基金有限公司 33,469,388 4.95%

6 王咏梅 22,060,000 3.26%

7 金石投资有限公司 19,047,619 2.82%

8 君创百基（齐河）股权投资合伙企业（有限合伙） 17,442,300 2.58%

9 西安航天新能源产业基金投资有限公司 13,605,442 2.01%

10 天一和（齐河）股权投资合伙企业（有限合伙） 13,216,700 1.96%

合计 506,086,948 74.87%

21

第四节 股票发行情况

一、发行数量：7,730 万股

二、发行价格：13.37 元/股

三、每股面值：人民币 1.00 元

四、发行方式及认购情况：

本次发行采用网下投资者询价配售和网上按市值申购定价发行相结合的方

式进行。其中，网下配售 773 万股，占本次发行总量的 10%；网上发行 6,957 万

股，占本次发行总量的 90%。本次主承销商包销股份的数量为 206,016 股，包销

比例为 0.27%。

五、募集资金总额及注册会计师对资金到账的验证情况：

本次发行募集资金总额为 103,350.10 万元，全部为发行新股募集资金金额。

瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）已于 2017 年 5 月 5 日对本次发行股票的资

金到位情况进行了审验，并出具了《验资报告》（瑞华验字【2017】37020002 号）。

六、发行费用总额及明细构成、每股发行费用：

1、本公司本次发行的发行费用总额为 5,743.10 万元，其中，保荐承销费 4,800

万元；审计和验资费 135 万元；律师费 150 万元；用于本次发行的信息披露等费

用 530 万元；发行手续费及材料制作费用 128.10 万元。

2、本次公开发行新股的每股发行费用为 0.74 元（每股发行费用=发行费用

总额/本次发行股本）。

七、募集资金净额:97,607 万元。